
UCHWAŁA Nr  2 / 2017 

ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO - ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 26 września 2017 r. 

 
w sprawie 

wykonania uchwały Zgromadzenia Górnośląsko - Zagłębiowskiej Metropolii 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  

Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2017 – 2020. 
 

Na podstawie art. 33 ust. 2 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (Dz. U. z 2017 r., poz. 730), w wykonaniu uchwały Nr I/8/17 Zgromadzenia 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 12 września 2017 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2017 – 2020 

 
Zarząd Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii 

    uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Określa się następujące zasady stosowane przy zaciąganiu zobowiązań finansowych przez 
dysponentów środków budżetowych jeżeli wystąpią okoliczności uzasadniające konieczność 
podpisania umowy na okres przekraczający rok budżetowy, z tytułu umów , których realizacja 
w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania 
jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy (w ramach 
wydatków bieżących) : 
1) przed podpisaniem umowy decyzję w tym zakresie podejmuje dysponent środków, 
2) decyzja wymaga podpisu Skarbnika Metropolii i podlega rejestracji (rejestr winien zawierać 

m.in. numer kolejny, data, nazwa zadania, kwoty w poszczególnych latach), 
3) decyzja w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy winna 

określać: 
a) podstawę prawną, 
b) nazwę zadania na jakie zaciąga się zobowiązanie, 
c) wysokość zobowiązania finansowego na każdy rok następujący po roku budżetowym, 
d) klasyfikację budżetową, sposób finansowania zadania,  
e) zobowiązanie dysponenta środków do uwzględnienia zadania w zgłaszanych do 

projektu budżetu potrzebach, 
f) uzasadnienie dotyczące zasadności zaciągnięcia zobowiązania, 
g) oświadczenie dysponenta środków, że kwota zaciąganego zobowiązania wynikającego 

z zawieranej umowy wieloletniej nie przekracza w roku bieżącym aktualnego planu 
finansowego, a w latach następnych zostanie uwzględniona w planach w ramach 
przyznawanych środków na każdy rok budżetowy. 
 

§  2. 
 

Zasady określone w § 1 nie dotyczą zobowiązań: 

1) z tytułu umów zawartych na podstawie przepisów szczególnych na czas nieokreślony, 
2) z tytułu umów, nie zawierających w swej treści wysokości zobowiązania finansowego na 

dany rok, które ustalane jest ostatecznie na podstawie zużycia (dotyczy m.in. umów na 
zużycie mediów, usług telekomunikacyjnych i innych). 
 

 



 

 

§ 3. 
 

Zobowiązuje się dysponentów środków do: 
a) składania Skarbnikowi Metropolii informacji o skorzystaniu z uprawnień określonych w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2017 
– 2020 w terminie 7 dni od dnia podpisania decyzji, 

b) przestrzegania zasad wynikających z niniejszej uchwały. 
 

§ 4. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko - Zagłębiowskiej 
Metropolii. 
 

§ 5. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

Kazimierz Karolczak – Przewodniczący Zarządu                ……………………………… 
 
Danuta Kamińska – Członek Zarządu                                 ……………………………… 
 
Grzegorz Kwitek – Członek Zarządu                                   ……………………………… 
 
Karolina Wadowska – Członek Zarządu                              ……………………………... 
 
Krzysztof Zamasz – Członek Zarządu                                 ……………………………… 
 

 
 


